



IMMANUELFÖRSAMLINGEN

MISSIONSPROVINSEN HISINGEN

Församlingsblad oktober-november 2024



I väntan på hans återkomst i härlighet...

*Som blixten går ut från öster och lyser ända bort i väster,
så ska det vara när Människosonen kommer.*

– Matt 24:25

Att vi lever i spänningen mellan gammalt och nytt blir tydligt när vi nu närmar oss slutet på kyrkoåret. Domsöndagen påminner oss om Kristi återkomst som hastigt kommer över hela jorden, som en blixtn som "går ut från öster och lyser ända bort i väster." Samtidigt vet vi vad

som väntar efter Domsöndagen, nämligen adventstiden – en tid då vi gång på gång påminns om Jesu ankomst. Domsöndagens tema och adventstidens tematik hänger tydligt ihop, vilket innebär att också det gamla och det nya kyrkoåret på ett tydligt sätt hålls samman. Kristi återkomst i härlighet under Domsöndagen övergår sedan i en förberedelsetid där vi längtar och påminns om Kristi ankomst och ser fram emot Kristi ankomst då han i ringhet föddes till jorden.

En återkommande tematik som också återspeglas i hur våra kyrkor både är byggda och inredda samt i kyrkans liturgi, det är att Kristus kommer från öster. Kristus själv är ljuset "som lyser på en dyster plats tills dagen gryr och morgonstjärnan går upp i era hjärtan." (2 Petr 1:19). Han är rättfärdighetens sol som ska gå upp med läkedom under sina vingar för dem som fruktar Hans namn (Mal 4:2). Och vi har också fått uppmaningen: "Ära därför Herren i öster, ära i havsländerna Herrens, Israels Guds, namn." (Jes 24:15)

I våra gudstjänster sker ständigt det omöjliga mötet, mötet mellan öst och väst. Det spelar egentligen ingen roll om kyrkan är byggd så att koret verkligen ligger i öster eftersom koret alltid, rent liturgiskt, står i öster även om kompassen eller Google maps skulle säga något annat.

Men eftersom koret med altarbordet i centrum rent liturgiskt alltid står i öster behålls symboliken där öst symboliserar Guds, evighetens och himlens riktning medan väst symboliserar människans, tidens och världens riktning.

Det betyder att när vi kommer till kyrkan så kommer vi från vår vardag med allt vad det innebär när vi går in i kyrkan från väster och mot Herren i öster. Vi sitter i kyrkbänkarna med blicken mot öster. Det är därifrån vi hör Guds ord. Det är från vår mänskliga, världsliga sida, den västra, som vi bekänner våra synder medan vi är vända mot

öster, Guds riktning. Och från öster får vi höra avlösningens ord. Så fortsätter den ständiga växlingen genom hela gudstjänstens liturgi. Vi präster står vända mot öster när vi med församlingen ber, bekänner och lovsjunger Gud. Vi står vända mot väster, mot församlingen, när vi talar eller gör något i Guds ställe. Exempelvis förlåter synderna, talar Guds ord och välsignar.

Längst fram i kyrkan, så långt österut man bara kan komma, går evighetens gräns, där vid altarbordet i det allra heligaste, nådastolen, platsen där Gud uppenbarar sig (2 Mos 25:22) och talar till oss (4 Mosebok 7:89). Det är dit som prästen i Gamla Testamentet skulle bära in offerblod på den stora försoningsdagen. Men vi bär inte längre fram något blodigt offer eftersom Kristus en gång för alla gick in i det allra heligaste med sitt eget blod och vann en evig återlösning (Heb 9:12). Och därmed öppnades också vägen in till det allra heligaste, själva himlen öppnades!

Från den dagen bärs Kristi kropp och blod från Guds egen tron i himlen (nådastolen, som i gudstjänsten smälter samman med vårt enkla altarbord) till oss! Riktningen har förändrats! Vi bär inte fram några jordiska offer till Gud, utan vi tar emot Kristi evigt gällande offer från Guds egen tron! Kristus som sitter på tronen räcker oss brödet och säger: "Tag och ät. Detta är min kropp" (Matt 26:26) och sedan bågaren med vin och säger "Drick av den alla. Detta är mitt blod, förbundsblodet, som blir utgjutet för många till syndernas förlåtelse" (Matt 26:27).

Mötet mellan människan och Gud, mellan tid och evighet och mellan tillvaron här och den himmelska tillvaron gestaltas och symboliseras genom koret i kyrkan där också altarbordet står. Där är evighetens gräns, himmelens port och Guds fotapall. Där möter Gud oss!

Det är ett möte som bara kan ske eftersom Kristus lät sig födas in i den här världen, bli en människa och dela samma premisser som oss. Sann Gud och sann människa. I Kristus inte bara möts utan också förenas det himmelska och det jordiska, det eviga och timliga, det gudomliga och det mänskliga. Han är medlaren mellan Gud och människan som själv gav sitt liv för oss (1 Tim 2:5-6).

Kristus har som medlare fört samman öster och väster vilket blir tydligt i kyrkans liturgi. Men, så länge vi fortfarande lever i väntan och längtan efter att Människosonen ska komma tillbaka "som blixten går ut från öster och lyser ända bort i väster" (Matt 24:25) måste vi fortsätta att ära Herren i öster, vända vår blick mot det himmelska, spetsa öronen och lyssna till hans ord. Sträcka våra tomma händer mot bordet för att gripa efter Kristi kropp och blod till syndernas förlåtelse. Så levs det kristna livet i en ständig rörelse från det jordiska (väster) mot det himmelska (öster) och allt sammanfattas och förenas i Kristus.

"Ära därför Herren i öster, ära i havsländerna Herrens, Israels Guds, namn." (Jes 24:15)

Gabriel Skilling, komminister

Gudstjänster i Immanuelförsamlingen

Med reservation för ändringar.

Gudstjänsterna sänds via församlingens Youtube-kanal om inget annat anges.

27/10 22 sönd. efter Trefaldighet

11.00 Familjehögmässa

N. Olsson, J. Lyche

Kollekt: Missionsprovinsen

2/11 Alla helgons dag

11.00 Högmässogudstjänst

N.Olsson, J. Birgersson

Kollekt: Immanuelförsamlingen

3/11 Sönd. efter Alla helgons dag

11.00 Högmässa

Gabriel Skilling

Kollekt: Immanuelförsamlingen

10/11 24 sönd. efter Trefaldighet

11.00 Högmässa

N. Olsson, +B. Ådahl

Kollekt: Immanuelförsamlingen

Kyrkoherdeinstallation, sammanlyst m. kinesiska gemenskapen

17/11 Sönd. före Domsöndagen

11.00 Högmässa

Niclas Olsson

Kollekt: Missionsprovinsen

24/11 Domsöndagen

11.00 Högmässa

Gabriel Skilling

Kollekt: Immanuelförsamlingen

Kalender

1/11	Emmausvandrararna	18.00-21.30
8/11	Fredagsklubben och Juniorerna	18.00-20.15
15/11	Emmausvandrararna	18.00-21.30
22/11	Fredagsklubben och Juniorerna	18.00-20.15
29/11	Emmausvandrararna	18.00-21.30
6/12	Julfest	prel. 18.00

Information

Kyrkoherdeinstallation 10 november

Missionsbiskop Bengt Ådahl installerar Niclas Olsson som kyrkoherde i samband med gudstjänsten den 10 november.

Förändring i gudstjänstrummet

Under ett flertal år har vi i pastorsrådet samtalat om altarets placering i koret. Det har funnits en plan att flytta in altaret mot väggen, just för att bättre spegla denna växlande liturgiska riktning som berörs i församlingsbladets betraktelse. Detta är en nära universell ordning som kan spåras ända från Gamla testamentets tid, sett till böneriktning, och genom kyrkans hela historia. Det är först i mitten av 1900-talet som detta började förändras.

När vi i pastorsrådet enades om att flytta altaret var tanken att göra förändringen i samband med ombyggnation av koret, något som då ännu var aktuellt och hade diskuterats sedan vi köpte kyrkan 2016. En sådan ombyggnation ser inte längre ut att vara aktuell i närtid då det

finns andra fastighetsrelaterade projekt som har högre prioritet. I pastorsrådet har vi därför kommit fram till att göra förändringen frikopplat eventuell ombyggnation.

Detta innebär att från och med Domsöndagen detta kyrkoår kommer altaret stå intill väggen och högmässan firas *ad orientem*, vilket betyder "mot öster". Församlingen har på ett sätt hela tiden firat mässan mot öster, men inte prästen. Nu kommer också prästen genom *hela* gudstjänsten ha samma riktning som församlingen i bönerna – tillsammans med församlingen vara vänd mot öster, varifrån vi väntar Herrens återkomst i härlighet.

Många av er är säkert vana vid detta från andra församlingar, medan det för några av er kommer kännas ovant. Om ni har några frågor eller tankar om detta får ni gärna vända er till någon av oss präster i församlingen.

Julfest 6 december

Fredagen den 6 december planerar vi för julfest i församlingen. Det finns ännu inget färdigt program, men mer information kommer i pålysningar och ett mailutskick när det närmar sig. Troligen kommer det då också en länk till en lista där vi, likt förra året, kan skriva upp oss på vad vi kan ta med.

Kontakt

Kyrkoherde Niclas Olsson 0732-55 66 70
niclas.olsson@missionsprovinsen.se

Komminister Gabriel Skilling 0702-16 55 25
gabriel.skilling@missionsprovinsen.se

Diakonissa Maria Birgersson 0709-46 41 00
maria.birgersson@missionsprovinsen.se

Ordförande Jakob Birgersson 0761-61 65 59
jakob@trevlig.se

Uthyrningsansvarig Regina Giselsson
bokning@immanuelforsamlingen.se

Kassör Margareta Eliasson
ekonomi@immanuelforsamlingen.se

Fastighetsfrågor Eric Rundqvist 0730-72 52 61

Adress: Immanuelförsamlingen, Glöstorpsvägen 49, 417 44 Göteborg

Hemsida: *www.immanuelforsamlingen.se*

E-post: *info@immanuelforsamlingen.se*

Immanuelförsamlingen finns också på *Facebook*, *Youtube* och som *Podcast (dock endast gamla sändningar i podcasten)*